nō bap. c. iij. et iij. dicimus em; q̄ cuiuslibz  
hāt m secreto aliai  
defundit quē sanduz  
credit p̄ces portige  
re ut p̄ ipso ad deū  
intercedat sicut solem  
nes p̄ces publice e  
mittere vel solenne  
officium publice dicere  
nequeat ut differunt  
innocēt. et hōli. ē. c.  
u. Dō condonanduz  
autem sandos inqui  
rendum est an illi de  
quo canonizādo que  
tit p̄r vita testimo  
num prebeat p̄ labo  
ribus multis monib  
castis adibus strenu  
is h̄i. dī. miramur O  
portet enim hoc pre  
sentis testificatione p̄  
dicari et bone famē p̄  
conīs nō faci p̄j.  
q. y. quatuor Et max  
ime queri tunc de  
bet de simplicitate et  
humilitate quia sup  
bis deus resistit hu  
mib⁹ aut̄ dat graciaz  
Itē debet queri an  
in vita persecutio  
passus fuerit vñ. q. i.  
om̄s q̄ et. c. ibi ad  
unati et an pass⁹ fu  
erit ex caritate. i. q. i.  
vide Querendum ē  
eam de miraculis fa  
dis in vita et post  
mortem et q̄tum ad  
hoc q̄ sit miraculum  
quatuor requiruntur  
Primum q̄ ex deo n̄  
ex arte contingat nec  
ex diabolo nam mira  
cula sunt quandoq;  
p̄ malos. i. q. i. tenea  
mus et. c. p̄phet aut̄  
necessē est enim mar  
ties a deo imperat  
se q̄ mandant. I. dī. si  
qua preposta De  
cidium q̄ sit contra  
naturam sicut de vir  
ga moyſi mutata in  
colubru et de azma  
loquente ad balaam  
s. de here. cū ex iudeo

corpis ecclie tanq;  
fidus irradiat matuti  
num eoꝝ eciam fecun  
da fac̄dia celestis ira  
gui gratia influente  
scripturarū emigma  
ta r̄serat soluit nodos  
obscura diluadat. du  
biaq; teat. p̄fūdī  
q̄ ac dōris illoꝝ h̄mo  
mbus ampla ip̄nis ec  
clie fabrica velut gē  
mis vernātib⁹ rutilat  
q̄ aboꝝ elegancia sim  
gulari glorioſi subli  
mata choruscat. ideo  
q̄ circūspecta pruden  
cia dicte sedis que acti  
bus intenta salubrib⁹  
et operibus exposita  
pietatis libenter et so  
llerter exequitur que  
sūt dei p̄missa. sollicite  
digneq; considerans  
et debita meditacione  
perlustrans ad diuum  
nomina honorem et  
gloriā exaltacioneꝝ  
catholice fidei salutem  
q̄ fidelium merito cen  
suit riteq; prouidit a  
postoloseuangelistas  
et confessores eosdem  
in universali ecclie  
honorificencie p̄cioris  
impendijs attollēdos  
vt ab ea tanto propen  
sius honorari se sequat  
quanto ipsas p̄cetes  
ris excellētius illustra  
runt. Nos itaq; p̄j̄s  
duci consilj̄o dignis  
q; studijs excitati. nō  
nullos p̄cessores no

stros romanorū pon  
tificium qui specialis de  
uocatio prosequētes  
affectionem aliquorum  
festa sanctorū sub du  
plia ordīnauerūt offi  
cio celebranda imitari  
sollicite intēdentes eo  
rundem apostolorum  
euāgelistarū. q̄ professo  
rum festivitates p̄ca  
puas de fr̄m nr̄oꝝ con  
filio q̄ assensu duplia  
p̄ vniuersal orbis ecclie  
sias volum⁹ statuim⁹  
et p̄cipi⁹ am̄s singulis  
p̄petuis futuris t̄pib⁹  
solemmpter celebrari  
**Alexander. iiiij.**  
**De immunitate eccl.**

**Q**uia non nul  
li habentes  
temporale do  
minium vel potesta  
tis gerentes officium  
secularis libertatem in. q̄  
immunitatem ecclisti  
cam letere ac minuere  
tanq; honoris et p̄tū  
legi ecclesiā inuidi  
moliūt expedit q̄ p̄ di  
ligentiam et auctē se  
dis ap. que curam ha  
bet eccliarū omniū  
et tutelam ōtra taliū  
ausus. q̄ conāmīa o  
portunum remedium  
apponat ut ecclie ip  
se in plenitudine ūris  
sui. q̄ libertatis itegri  
tate locent ac detesta  
bilis malignorū auda  
cia et insolentī nefā  
ria temeritas ppulset

Teroꝝ q̄ non ex vi  
verbōꝝ h̄bomis meti  
to id contingat nā pa  
mis et vim p̄tatoꝝ  
et virtute verbōꝝ in  
substantiatur in cor  
pus et sanguinem. s.  
de cele. mis. cum mat  
the. & que h̄illi. quar  
tum q̄ sit ad corrobor  
acōm fidei. herba e  
nim ministerio bois  
transit in vītꝝ s̄ hoc  
ad corroboratio  
nem fidei. et ideo ad  
canonizādē n̄ nisi hec  
quatuor coauertent  
miracula n̄ p̄dissent  
km̄ sumistas qui hoc  
no. s. e. ti. et mōni. s.  
de testi. venerabili. a  
Duplia. dicūe qui  
dam officiū duplia  
cum tota antiphona  
dicatur ante psalmū  
et tota post psalmū  
cum alias nō tota s̄  
solum p̄cipuum di  
citur ante psalmū  
alij aliter. clericis h̄  
relinquo.

**Q**uia nōn:  
li. seculares  
p̄tate ab ec  
clesijs vel eccl asti  
psomis tallias vel ex  
adiōes p̄ rebo vel  
possessionib⁹ acquisi  
tis vel acquirendis  
exigere nō p̄sumant  
nec eos appellere ad  
ipsas distrahendū  
vel extra manū suā  
ponendum. hoc dīce  
**C**Tempale. qd̄ ec  
clesiastico immus esse  
dubium nō est. p̄cū  
di. si imperator. s. de  
mā. et obed. solle. d.

**F**rancie. acciden  
dam facti ex p̄mit nō  
localem decretaleꝝ fa  
ct. unde cam genera  
liter p̄sequitur. j. et  
s. de censi. c. i. e. li.  
**H**onor. quid di  
ces si tributatum p  
dum donetur eccl e  
nūquid tenet eccl a

ad tributum dic. **G**ic quia res t. ranis cum onere suo p. q. h. aut. si aut auct. et au ten. se. p. v. q. i. si quis laicus de dote. cum m. tua ad hoc. s. d. c. e. i. v. b. de hoc. f. **C**ractiones adhuc p. uideatur. j. c. cleras. g. Ponendum dicitur de uideis q. tenentur ad decimas prediales quia si ipsi nō coleret s. de de c. de terris sic dicebat isti laici aut extra manum vestram ponatis hec p. dia aut exactiones soluatis ut vel a vobis vel ab aliis collectas et talias de ipmis possesso mbus habeamus.

**E**cet domū. di. uide dote. m. q. tuor partes m. p. ma pomit constitutio ms causam usq; ibi sit i. taq; In secunda qua sit homines debeant se habere m. ecclias et a quibus abstine si usq; ibi ordinarij. In tercia q. ordiarij p. se et p. alios hoc faciant obseruant usq; ibi qui vero ibi co. minatur penam in g. riū facientes i. **S**anctitudo sumptum ex psalmo dñs regna. uit decorum. h. **I**n pace ex psalmo not. m. uidea. l. **C**ultus nam erit cultus iusticie silencium. v. q. h. m. loco. m. **P**acis e. est enim res pacis e. et ve. nt pacem do cere x. i. m. si bel la n. **I**nstruat per bonum exempluz vij q. i. s. u. vero. o. **R**e ficit p. do. armam p. vi. di. si quis vult nā amma abo. spiritua li nutritur. s. de offi. ord. inter cetera. p. **I**bidiem. attollat

**H**ane intellectimus q. m. regno fratre omni me. scabim. seu consules et alij dñi t. pales et h. qui iurisdictio nem m. ipis omunijs auctoribus. castris. et villis t. palem exercet vel quibus m. illis commissa est executo iusticie secularis molesti sūt m. m. ecclias su per pluribus et m. festi et inter cetera mitunt et student ut illi collectas et tallias q. alia hu. nismodi eedem ecclie p. textu bonorum que acquisuerunt tribuat et p. soluant ut ex m. num suā ponat h. moī acquista. **V**olentes itaq; sup h. js omib. p. put expedit sollicite p. uide totaq; temerarijs ausib. congruis presi dñs obuiare. auctoritate ap. p. habita cum fratribus nr. diligēti deliberatione decimis non licere prefatis communis. scabimis. et h. js q. m. eis iurisdicti onem t. palem obtinet vel iusticam seculare exercent tallias ul. collectas seu exactōes q. s. cumq; ecclias ul. p. sois ecclasticas imponē vel exigere ab eisdem p. domib. p. dñs vel q. bus aicq; possessionib. ab eisdē ecclias vel per somis ecclasticas le-

gitime hactenus acqsi us vel m. posterum acquirendis etiam si ipse ecclie vel p. sonas vel res h. moī sūt m. fra illoz districtum vel teritoriu. ostitute. **N**ec etiam liceat illis ipsas ecclias vel p. sonas ad distractendum vel alienandum aut extra manū suā ponendū. ac quisita iam ul. que deinceps acquirent aliquatenus coartare. **G**regorius. x. m. generali conatio lugdunū.

**D**icit domus dñi sanctitudo deceat ut cuius m. pace fact. est locus eius cultus si t. cū debita veneracione pacificus. **D**icit itaq; ad ecclias h. uilis et duo t. us m. gressus. sit i. eis quieta conuersacō. deo grata. m. spicientibus plauda q. considerantes non solū instruat. sed et reficiat. **C**onuenientes ibidē nomen illud qd est super omne nomen a quo aliud sūt celo non est datuz homib. m. quo saluos fieri credentes oporteat. nomen videlicet ihesu xpi qui saluum faciat p. l. m. suum a peccatis eoz exhibicōne reuerē et specialis attollant. **E**t qd gnaliter scribit ut i. nomine ihesu nomine genu flectat. singli

quod est. j. q. **T**he su p. i. ihesus hebrei et dicit latine satuator. Christus grecie latine d. vndus. p. p. i. a. p. o. de sacra vndi. c. vno. s. in fronte. et primo apud antiochiam fuit nomē illo. p. i. d. c. factos. **A** peccatis et nemine em vult petire. de baptis. maiores. & caute. a. **C**ordis. ad eorū em respit deus. p. i. q. v. si qd muenisti. b. **V**el. i. saltem. e. **C**apitis 1. di. m. capite. d. **T**entis ut mil ammus cogit p. p. cur ad quod sacerdos populi erat sursū cor d. a. dicendo. d. d. e. d. i. q. n. e. **P**arlamēta. nota dera vniuersitatis ytalie que frequenter faciunt in ecclias talia parlamēta. f. **T**urbate. ad hoc de sen. et. venies m. auf. de san. cpi. q. s. fami. sa. c. g. **L**omitti. nō em de bene ibi misceri sceleribus ubi de peccatis. e. uina postulada. in au ten. coll. vij. ut h. at ma. et aue. & qua vero ita. s. e. et. immunitatem. ad idem de accusa. quasiter. et. C unde vi. meminerme b. **L**imitarijs. s. e. cum ecclia. **M**agotiacē. nam dominus negotiatorē eis et de templo et mēs nūmūlatoꝝ cūtit. i. q. i. p. ex multis. lypvij. di. eiāēs. p. lea est. et est rādo q. talia difficile fiunt si ne peccato. vt. e. di. qm nō agnouit. et de pe. di. v. qualitas. h. **S**ecularium. idē s. e. i. ecclastica ve eo uidea ibi fāci

possunt. ij. q. ii. c. vi.  
et s. de ap. qua fron-  
te. l. **Quaedam.** q.  
se; dicitur fuit us ad  
v. nullus. 2c. m. **L**o-  
pescant. p. censuram  
ecclasticam vel alias  
arbitrii. am pen. i. s.  
de offi. de le. de caub.  
n. **Processus.** quid  
de traditib. unitis in  
eccl. a nuncquid vale-  
bunt dic q. no debet  
sicut q. facit pec-  
cant p. hanc decte. tñ  
traditib. teret. nam  
cuz em passus et sen-  
tencias iudicium irri-  
tet et penalib. sit con-  
stitutio penam no ex-  
tendam. j. de re. ut.  
in penis. cum suis co-  
cor. o. **Deputando**  
rum. i. illo q. quea de-  
bet ordinariis depu-  
tare assiduos et ad i-  
sta ydoneos. p. **A**  
ccrimoniam. i. acrem  
penam et diatur q. si  
actis monitio. vel id  
est pena execratiois  
quasi a gremo eccl. e-  
xponentem. q. **Ab**  
sumere. hec e vera pe-  
tencia. de pe. di. iij. c. i.  
**Q**uerieras. in par-  
ma pte pome  
expressus laicos qui  
clericis collectas tal-  
lias et onera impo-  
bant et expressus cleri-  
corum qui talib. con-  
suebant. seculo ibi  
nos igitur papit p-  
sonas ecclasticas p-  
rebus suis vel eccl. e-  
stari mi laicos solue-  
debere absq. lixnaa  
ap. sedis s. quoq. p.  
colore mutui subuen-  
tis domi vel alio q.  
libet ut eam ipsi lai-  
ci talia non epigane  
vel recipiant nec oes-  
cipit quoq. mo-  
do deposita eccl. atu-  
vel personatum eccl.  
fasticum. singula-  
res gaudiætes excoicat

singulariter in seipso  
implentes. preapue-  
dum aguntur missa-  
rum sacra mysteria. •  
gloriosum illud nom-  
quandoq. recolit  
flectat genua cordis  
sui quod vel capitib. i  
climacione testentur.  
**A**ttendantur in lo-  
cas eisdem intentis p.  
cordib. sacra solema.  
duotis oracomb. in  
sistatur. nullus in lo-  
cas eisdem in quibus  
cuz pace ac quiete vo-  
ta conuenit celebrari  
sedicionem exatet. co-  
clamacionem moue-  
at impetumue comic-  
tat. **C**essent in illis  
universitatib. et soci-  
etatum quarumlibet  
confilia. conciones. et  
publica parlamenta.  
**C**essent vana et mul-  
to forcius feda et pro-  
phana colloquia ces-  
sent confabulationes  
quelibz. **S**int postre-  
mo queq. alia que  
diuum possunt tur-  
bare officium aut oculi  
los diume maiestatis  
offendere ab ipsis pr-  
sus extranea. ne ubi  
pectatorum est rema-  
postulanda ibi pecta-  
di detur occasio aut d.  
prehendantur pecta-  
ta committi cessent i  
eccl. earumq. a-  
miterib. negotiacōes  
et preapue nundina-

rum ac fori cuiusq.  
tumultus omnis i. eis  
secularium iudicioru-  
rum strepitus coqui escat.  
nulla imbi cā p. laicos  
criminalis maxime agi-  
tetur. sint loca eadem  
a laicos congiacioni-  
bus aliena. **O**rdinarij  
laicos hoc faciant ob-  
uari suadenda suadeat.  
interdicta huic cano-  
mis autoritate pescat  
ad hoc alios eisdem in  
eccl. ipsis magis  
assiduos et ad pmissa  
idoneos deputando. Et  
mehilomin. pcessus  
iudicium secularium ac  
specialiter plate sente-  
cie in eisdem. loas omni-  
careat robore firmita-  
tis. **R**ui vero pmissas  
mhibiciones anio  
peculantia tempserint  
preter pcessus ordina-  
riorum. i. deputandorū  
ab ipsis diuine vltoris  
et nostre poterū acri-  
moniaz formidare do-  
nec suum confessi rea-  
tum asimilib. firma-  
to. pposito deliberaue-  
runt abstmere. **G**o-  
mfacius octauus.

**Q**uerieras laicos in  
festis oppido tra-  
dit antiquitas. quod et  
pntum experimeta te-  
poru manifeste decla-  
rant duis suis simibus  
non contenti intuntur  
in vetitudo illata fre-  
na relaxat nec prudenter

et que pene loci ha-  
bunt ueritatem interdi-  
beant in pmissione  
factis eisdam ante hac  
constitutionem si p-  
modum soluantur ut  
recipiatur et ab hijs  
sentencij solus pa-  
pa absolut preterq.  
in mortis articulo. ter-  
cio in v. no obstanti  
bus omnia pulegia  
derogancia huic con-  
stitutionem cissat et ir-  
ritat. s. **O**ppido id  
est valde. a. **A**ntiq-  
tas ij. q. viii. laicos et  
e. laica et antiquitati  
cedulitas et reueren-  
tia debetur. i. d. ci-  
tholica et e. eccl. e-  
sticatu. s. de transla-  
q. to. b. **T**emporū  
s. de censi. felias et d.  
e. e. fundamenta. e.  
**C**ontenti et ma-  
le p. q. i. c. i. d. sepul-  
chris. i. j. de p. u. e.  
i. d. **P**otestas p. e  
vj. di. bene quidem d.  
comiti. eccl. sande-  
mane e. **D**icomi ve-  
peieris codicinis sit  
sacerdotium q. fuerit  
sub pharaone vt. s. e  
non minus. f. **M**o-  
est de ihsp. cum conti-  
gat de simo. et si que-  
stiones. c. de fide isti.  
l. vi. ad fi. g. **P**ace  
huus secl. h. **E**ter-  
nam et male cum po-  
cius gruim facere de-  
beant de here. vergē-  
tis cum suis concor-  
faciant prelati eccl. e-  
sia. q. sint imitato-  
res nabuthe qui vnu-  
am suam cruore defe-  
dit ij. reg. ff. i. ff.  
ij. q. viii. conuenior  
et imitentur ambro-  
siu ide dicentem. Si  
vultis corpus occur-  
ram vultis in vnu  
la rapere vultis i. mo-  
tem volutas e nichil  
pro altaris gratia  
pimo labor psecuq.

eamē fūgere poterit  
seruata distinctione  
quam habes. vij. q. i  
g. hoc tunc. et recta-  
ri solat de renunci-  
si. & ppter maliciam. i  
**C**olore. quā nō ex-  
cautat. vt. s. e. li. d. e. c  
auaricie. viij. q. iiij.  
ppter. de simo. m. tā  
tum. k. **H**ec dis eius  
dez. nūquid correcta  
est decte. s. e. non mi-  
nus. que pmittebat  
epo et clero inspi-  
ti necessitates vel uti-  
litates laycorum eis  
spōte subSIDium con-  
ferre. **D**ie g. decte. il  
la moderacēm et de  
termīnacēm recepe-  
rat. p. decte. e. ti. adū  
sus. ubi statutum fu-  
it. g. eciam illo casu  
id facere nō possent  
pter licēiam ap. se  
dis. non ergo corri-  
git ista sed penam a-  
dicit. l.

attendunt q̄ sit eis i  
clericos ecclesiasticas  
ue personas et bona  
m̄dicta potestas ec-  
clesiarum prelatis ec-  
clesijs ecclesiasticis q̄  
personis regularib⁹  
et secularibus impo-  
nūt onera grauiā ip-  
sosq̄ talliant et eis  
collectas imponūt ab  
ipsis suorum prouen-  
tuum vel bonorū di-  
midiam decimam seu  
vicefimam vel q̄uis  
aliam porcionem aut  
quotam exigunt et ex-  
torquent eosq̄ moli-  
untur multisarie sub-  
ictere seruituti sueq̄  
submittere diaconi. **E**t  
quod dolenter re-  
ferimus nonnulli ec-  
clesiarum prelati ec-  
clesiasticeq̄ persone  
trepidantes ubi tre-  
pidandum non ē trā-  
fitoriam pacem que-  
rentes plus timentes  
maiestatem tempora-  
lem offendere q̄ eter-  
nam talium abusib⁹  
non taz temerarie q̄  
impiude acquiescūt  
sedis ap. autoritate  
seu licencia non obtē-  
ta. **N**os igitur tali-  
bus inquis actibus  
obuiare volentes de  
fratrum nostrorum  
cōfilio apostolica au-  
toritate statuim⁹ q̄  
quicumq̄ prelati ec-  
clesiasticeq̄ persone

religiose ul̄ seculares  
quorūq; ordinū con-  
diaoms seu statuum  
collectas ul̄ tallias de  
camā vicefimā seu cēte-  
fimā suoz et ecclesia-  
rum puentiu vel bo-  
noz laias soluerit ul̄  
pmiserit vel se solu-  
tueros cōsenserit aut  
quāvis aliam quāta-  
tem porcionez aut q̄ta  
ipsoz puentium vel  
bonorū extimacōms  
vel valoris ipsoz sub-  
aduitorij mutui libue-  
cōm subsidij vel co-  
ni nomine seu quomis  
alio titulo modo ul̄ q̄  
sito colore abh⁹ auto-  
ritate sedis eiusdem  
neonō imperatores re-  
ges seu pñapes duces  
comites vel barones.  
potestates capitanei  
vel officiales vel recto-  
res. quoq; noīc cen-  
seant ciuitatus castro-  
rum seu quorūq; lo-  
corum constituti ubili-  
bet. et quius aliis au-  
niscūq; plementis cō-  
diaoms et status qui  
talia imposuerit exe-  
gerit vel receperit. a  
apud edes sacras depo-  
sita ecclesiarū ul̄ ecce-  
lesiasticarum psonaruz  
vbilibet arrestauerit  
saifuerit seu occupaē  
presumpserit. vel ar-  
restari saifiri aut occu-  
pari mādauerit. aut  
occupata saifita seu

et omme sic. s. de cō-  
fundamenta. m. **I**n-  
terdido m. vniuersita-  
tem nō fertur senten-  
cia et dūmūcōis ut  
j. de sen. ex. et man. g.  
in vniuersitatem. n.  
**P**relatis hucisq;  
dixit de bjs qui post  
constitucionem istam  
pmiserunt et selue-  
runt nunc dicit de  
bjs qui aē constitu-  
cionem vel eius nos-  
ciam pmiserunt et  
post constitucionem sol-  
uerunt et p⁹ eius no-  
tiam. o. **A**rticolo.  
iste semper exigit  
vt. vij. q. iij. si q̄ sua-  
dente. p. **D**issimu-  
mulaōne dissimula-  
cio est peccatum mo-  
tale in prelato. viij.  
di. sit rector et c. ep-  
hesijs et lvij. di. c.  
vi. et s. de off. or. et  
refragabil. q. **M**ō  
obstantibus papa  
ergo potest tollere et  
moderari pñilegia a  
se data ut. j. de sen. ex.  
cōi. c. v. m. si. de pñi-  
le. ne aliqui et sic re-  
gula illa decte concil-  
sum. 2c.. j. de reg. ur.  
non habet locum in  
ipso principe ut ibi  
dixi.

abusum nullatenus  
sub dissimulacōe trās-  
ire. non obstantibus  
q̄ibuscumq; p̄mīle-  
ḡis sub quibuscūq;  
tenorib; formis seu  
modis aut verborum  
concepcione concessis.  
imperatoribus regib;  
et alijs supradictis q̄  
contra premissa ī nul-  
lo volumus aliaū v̄l  
aliq; suffragari. **I**d  
**Q**uoniam vt m-  
telleximus quo-  
rundam iusticiorū  
balliuorum. iudicium  
secularium ac tempo-  
ralium domorum ī  
quibusdam partib;  
presumptuosa temeri-  
tas sic excrevit. vt in  
terris eorū siue distri-  
ctibus litteras aposto-  
licas impetrantes. vel  
ad iudices ordinarios  
ecclesiasticos recurre-  
tes super causis. nego-  
cij seu questionibus  
que de iure aut antiq;  
consuetudine ad foy  
ecclesiasticis pertinet  
obtinere non possunt  
in eis per eosdem ordi-  
narios iudices v̄l ap-  
litteras iustiae cōple-  
mentum. quin posse  
super illis recurrē ad  
iudicium seculare vel  
a lite causa seu questi-  
one desistere sp̄pellunt

**N**os iusticiam no-  
stram et ecclesie sp̄ose  
nre nosentes negligē

**a. ¶** **C**onfouem⁹. sic.  
s. de supl. ne prela.  
i. nam & ordinata  
caritas a seip̄a in ap-  
p̄fij. q. v. si non i. de  
v̄spal. misi sp̄cial. b  
**P**ropinquorum.  
no. casum in quo lai-  
ci in iuriana cōcōmu-  
nicat⁹ ē sic. s. de eccl.  
sciant. j. de sen. cf. q.  
cūq; c. **S**atis faciū.  
s. non suffic. cauō.  
Immo debet p̄cedere  
satisfactō. sicut aiz q̄s  
exponit⁹ est p̄ ma-  
nifesta offensa. s. de  
v. sig. cf. pte. j. & c. se-  
vel p̄ manifesta contu-  
maca. ut. j. de sen. cf.  
venerabilib⁹. f. sec⁹.  
d. **A**bsoluat. tunc  
demum poterit ab or-  
dinario absolv. et q̄  
ip̄a sibi nō resuauit.  
de sen. cf. nuper.

**O**a qui. cōtra  
bos dēm quos  
pudēbat hoc argu  
ebat. b. de priuī. qn  
to. in glo. i. m fine. f.

**H**ubditās. licet so  
lis subdītis impēta  
rent enī clētias dōps  
tebat adō dō dōlo ad  
fīum dānum conse  
quendū q dōpet q  
aēscung⁹ aliquid d  
dōlo sit et alia adīc  
defiat. ff. de do. l. i. jo.

**L**ibertatis. isti  
licet quo ad verba ri  
derentur non infim  
gēre libertatem. tñ in  
fringebant quo ad  
mentem facēdo fr. au  
dem de psona ad per  
sonaz de quo die ve  
rū. q. m. plenig. s.  
de priuile. q̄to. ff. de  
legi. l. contra. j. de re  
uir. c. vītīmo. & dīra  
tales habebas p̄fū  
s. de sen. ex. grauem.

**H**ubiacē. in sta  
tutās pōratibus &  
fūlibus et scriptoribz  
statut⁹ que sunt &  
era libertatem ecclē  
dic vt. s. de sen. ex.

**N**ouerint.  
**C**antum.  
s. e. sup spe  
cula. i. plebanis  
quod intellige ut di  
atur. j. k. **L**eges. n  
enī debent velle vi  
dēti secularum vel fo  
rensum disceptatio  
num periti. C. de cpi.  
et cleri. repetita. l.

**P**hysicam. nō de  
bet hoc facere sub spē  
sanguinem curādo  
rum frātum. s. e. nō  
magno. m. **C**lem  
tis. quam non habe  
mus sed eius mentē  
hic inserit et in cipie  
bat. habito cum fra  
tribus nostris & filio  
z. n. **E**cclaram⁹  
no. a p̄bātam optim  
enēs gof. qui hoc di  
ebat in summa huīs

**qui** alios m sua iusti  
cia p̄fouem⁹ statūm⁹  
ne quis imētratorēs  
frāz n̄ frāz. vel alios ad  
forum ecclēsticaz re  
curētes sup causi s q  
ad item forum de iure  
vel de antiqua p̄suetu  
dīne p̄tinere noscunt  
ad defētendum. vel in  
foro seculari de questi  
omibus hīmōi litigan  
dūm per eorūdem iū  
dīam ecclēsticorū  
vel imētrantū aut  
litigantū seu volētū  
litigare aut p̄mīquo  
rum ipsoz seu rerum  
illorū aut ecclēiarum  
suoz etiam capīonem  
modis ue alijs quibus  
cūq̄ compellat seu co  
pelli faciat vel pauret  
nec perse alios ue. imē  
dīat quominus coraz  
iudiabz ecclēsticis.  
delegatis seu ordīarijs  
querelantibz de causis  
que ut p̄missum est ad  
ecclēiam p̄tinent  
corūdem possint libē  
iustīam obtinere. nec  
ad p̄dicta iāenda det  
auxiliū consilium ul  
fauorem. **S**i q̄s vero  
contra p̄lumpserit ex  
comūnicatiōni seipso  
facto nouerit subiacē  
a q̄ nisi tam iudīa cui⁹  
cogīcio fuerit imēdi  
ta vel iurisdictio usur  
pata q̄ parti que tur  
bata in p̄secuāone fu  
erit sui iuris de iūuria

damīns. expēsis. et in  
teresse p̄us p̄ eundem  
mētre fuerit satisfa  
ctū n̄llaten⁹ absoluat.

**O**s qui. **I**te  
**H**tpale comīmūz  
obtīnentez suis sub  
ditis ne p̄latiō clēriaz  
seu p̄sonis ecclēsticaz  
quiēquam vendāt.  
aut emane aliquid ab  
eis dem neq̄ ip̄his bla  
dūm molant coquāt  
panem aut alia obse  
quia exhibere presu  
mant aliquando mē  
dīant cum talia in de  
rogationez libertatis  
ecclēsticē presumā  
tur eo ip̄so excommī  
nīca omī sentēce dī  
cerīmus subiacere  
**G**omīcaūs octau⁹  
**N**e clēria vel mōchi  
secularibz negocīs  
se minīsceant

**T**atutūz felī  
as recordac  
oms honorij  
p̄pe. iij. p̄decessorīz no  
stri. q̄ decam̄ arhīdī  
acom̄. p̄positis. ple  
bam̄. cantoribz et  
alijs clērias habētibz  
p̄sonat̄ audīre leges  
vel phīsicā mērīdīc  
ad eos qui pochiales  
ecclēias obtanere no  
scuntur pie memorie  
elementis p̄pe. iij. pre  
decessorīz nostri vesti  
gijs mērēntes. decla  
ram⁹ p̄nīs ostōms  
oraculo rōne ecclēsiāz

ti. in fi. & dōz. pe. et  
abbas & eīz rāzō q̄  
constītuō iīla penā  
erat & ideo restīmē  
da. j. de reg. uris in  
pēms cum suis dōz  
non ob. dō elec. dudū  
y. ubi dīatur q̄ idem  
wdīcūm. z. c. quā il  
su dō habet locū i ci  
su ipsius decre. l. quo  
ad pluralitatēm. Iē  
quo ad ordinēs vi  
de s emm q̄ archidi  
aconus non cogītū  
mī ad dyaconatū  
de elec. am in aīndī  
ergo nec habens cu  
ram amīmāz sed hoc  
est falsū vt. s. e. l.  
de elec. licet canon. re  
p̄bata est autem o  
p̄i. ber. & jnncē. fm  
quos dāmī libros &  
host. q̄w dīcībāt q̄  
rūm p̄p̄t dīcam de  
cre. dudūm. Iēm ej  
eo q̄ quis habet cu  
ram sacerdotēs fieri de  
bet sed sacerdotēs p  
hibentur per ipsam  
decre. honorij ergo et  
curam habentes Iēm ej  
eo q̄ constitūtū fa  
uorabilis erat & sic  
ampliāda. j. de reg  
uri. odia. Iēm ej co  
q̄ predīcare tenet  
et sic debet esse sacer  
dos p̄vi. q. i. adīamus  
sed p̄bāt ej ordīne n̄  
ej cura ap̄tēndunt  
constītūtōnē honorij  
et mērīdūm de necc  
sitātē non habent si  
eri sacerdotēs redōres  
prechia lūm ecclē  
arum vt. s. e. l. de. c  
lēc. statutū vel pone  
q̄ annūs non est e  
lāp̄sus vel pone scū  
dispensātū per decre.  
s. de elec. aī ej eo. o  
**F**acōne. quasi dīc  
ret si haberent dispē  
satiue vel alio modo  
personatū cu illis ec  
clēis bene tenent o  
stītūdōne vel si essēt